
 

1 | С т р а н и ц а  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 
от 29 апреля 2019 года № 107 

┌                                                                               ┐ 

Об отчете Главы Магистральнинского 

городского поселения о результатах 

его деятельности, деятельности адми-

нистрации Магистральнинского го-

родского поселения, и подведомствен-

ных ему органов местного самоуправ-

ления в 2018 году  
  

Заслушав и обсудив отчет Главы Магистральнинского городского поселения Его-

рова Павла Алексеевича о результатах его деятельности, деятельности администрации 

Магистральнинского городского поселения, и подведомственных ему органов местного 

самоуправления в 2018 году, руководствуясь пунктом 5 статьи 23, статьей 32 Устава Ма-

гистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского 

поселения 

 

РЕШИЛА: 

1. Принять к сведению отчет Главы Магистральнинского городского поселения о 

результатах его деятельности, деятельности администрации Магистральнинского город-

ского поселения, и подведомственных ему органов местного самоуправления в 2018 году 

(прилагается). 

2. Признать работу Главы Магистральнинского городского поселения Егорова П. 

А. по результатам деятельности за 2018 год удовлетворительной. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального». 

 

 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского                                                                                        Л. А. Зуев 

городского поселения  

 



 

2 | С т р а н и ц а  

Приложение 

к Решению Думы Магистральнинского 

городского поселения от 29 апреля 2019 года № 107 

 

ОТЧЕТ 

Главы Магистральнинского городского поселения о результатах работы админи-

страции за 2018 год, в том числе по выполнению вопросов поставленных Думой 

Магистральнинского городского поселения 

 

Уважаемые коллеги! 

 

Мы встречаемся сегодня для того, чтобы обсудить самые важные, самые насущ-

ные вопросы развития Магистрального. Провести анализ, подвести итоги и обсудить 

планы на будущее. 

На протяжении многих лет основными проблемами Магистрального, которые озвучива-

ют жители посёлка, являются содержание дорог, наличие большого объёма ветхого жи-

лья и отсутствие муниципального жилья, которое могло быть предложено для нуждаю-

щихся, отсутствие пешеходных дорожек и тротуаров, качество оказания коммунальных 

услуг, проблемы с оформлением и состоянием кладбища, благоустройство посёлка в са-

мом широком смысле.  

Самыми масштабными вызовами, с которыми столкнулся Магистральный в конце 2017 и 

в 2018 году, проблемами, которые всех беспокоили и раздражали, являлись состояние 

дел в системе ЖКХ и серьёзное отставание в исполнении программ переселения из вет-

хого и аварийного жилья и так называемого, БАМовского жилья. Эти эмоции люди пе-

редавали на личных приёмах и встречах в зале Дома Культуры.  

Устранение сложившейся критической ситуации по этим направлениям и явилось 

основными, главными задачами для администрации Магистральнинского городского по-

селения на 2018 год.  

Напомню, на сентябрь 2017 года, поселение не выполнило программу по пересе-

лению из ветхого и аварийного жилья, срок реализации которой заканчивался 1 сентября 

2017 года. Более 200 семей ожидали переселения в недостроенные многоквартирные до-

ма, возведением которых занимались подрядчики ООО «Профистрой» (4 трёхэтажных 

дома во 2-м микрорайоне: 11/1, 11/2, 11/3 и 11/4) и ООО «Стройгрупп» (10 домов по 

улице Мостостроителей: 18/1, 18/2, 20/1, 20/2, 24/1, 24/2, 26/1, 26/2, 28/1, 28/2, по улице 

Космонавтов 4 дома: 32/1, 32/2, 34/1, 34/2 и 2 дома по улице 17 съезда ВЛКСМ: 12/1 

и12/2). Задержка была вызвана разными причинами. К объективным причинам можно 

отнести жесткие условия строительства, связанные с суровостью климата, коротким пе-

риодом, комфортным для строительных работ, удалённостью посёлка от промышленных 

центров и, соответственно, удорожанием материалов и увеличения сроков их доставки, 

недостаточным для нашего района уровня стоимости возводимого жилья, сжатыми сро-

ками контрактов. Но и сами подрядчики не смогли трезво оценить условия проведения 

работ, грамотно просчитать финансы и организовать работу должным образом.  

Ситуация с объектами ООО «Профистрой» была в лучшем состоянии и в феврале 

2018 года, поочерёдно, дома были торжественно сданы. Жители нашего посёлка, так 

долго ожидавшие этого часа, стали заселять построенные и предоставленные им взамен 

аварийного жилья, квартиры.  

Положение дел с недостроенными объектами ООО «Стройгрупп» на 01 января 

2018 года было критическое – только 4 объекта из 16 были под крышей. Слаженная ра-

бота коллектива администрации Магистральнинского городского поселения, сложные 

переговоры со страховой компанией (ООО «Проминстрах», г.Москва), застраховавшей 

ответственность застройщика, переговоры с самим застройщиком, участие министерства 



 

3 | С т р а н и ц а  

строительства, дорожного хозяйства Иркутской области, Правительства Иркутской об-

ласти, депутатов Законодательного Собрания Иркутской области дали свои результаты. 

Был согласован план мероприятий по выходу из сложившейся ситуации. В итоге, в мае – 

июне 2018 года 16 семей въехали в новые квартиры в домах по адресам улица Космонав-

тов 32/1 и 32/2.  30 июля следующие 8 семей переехали в дом по адресу улица Космонав-

тов 34/1. Грубые нарушения порядка проведения работ на доме по улице Космонавтов 

34/2 отсрочил его заселение на октябрь 2018 года. В декабре 2018 были завершены рабо-

ты на последних двух домах – по улице 17 съезда ВЛКСМ 12/1 и 12/2. Заселением 11 се-

мей администрация Магистральнинского городского поселения завершила исполнение 

программы в части расселения из ветхого и аварийного жилья. Напомню, что всего по 

программе переселения из ветхого и аварийного жилья 2014-2017 гг. расселено 15 000,60 

м2 аварийного жилья из них 5 076,67 м2. – этап 2014-2015 гг., 4 659,31 м2 – этап 2015-

2016 гг.,  5 264,62 м2 – этап 2016-2017 гг. Переселены 272 семьи (107, 82 и 93 семьи со-

ответственно), количество переселённых жителей составило 617 (232,157 и 228 соответ-

ственно). Финансовое обеспечение программы составило 511 355 845,96 рублей, в том 

числе: за счёт Фонда реформирования ЖКХ - 202 729 247,80 рублей, за счёт средств 

бюджета Иркутской области - 296 250 973,76 рублей, за счёт средств местного бюджета 

– 12 375 624,39 рублей (6 384 899,79 – основное  финансирование, 5 990 724,60 – допол-

нительное финансирование).  

Предпочтения администрации Магистрального по исполнению программ пересе-

ления отдавались новому строительству жилых домов и переселению граждан во вновь 

построенные квартиры. Так как это не только сам факт расселения, а и развитие эконо-

мики Магистрального, импульс для малого и среднего бизнеса, занятость населения. По 

разным причинам этого добиться не удалось. В рамках реализации программы (этап 

2014 года) в 2018 году выкуплено у застройщика (построено) – 5 983,7 м2 жилья, приоб-

ретено на вторичном рынке 642,80 м2. жилья, предоставлена выплата собственникам 

жилья – 240,4 м2. 

В рамках исполнения по программе переселения граждан из ветхого и аварийного 

жилья из зоны БАМ в 2018 году предоставлена 1 социальная выплата для гражданина 

общей площадью 132,4 кв.м.; для 3 семей в многоквартирных домах по адресу: Иркут-

ская область, Казачинско-Ленский район, р.п. Магистральный, ул. 17 съезда ВЛКСМ, д. 

12/1 и 12/2 предоставлены квартиры общей площадью 151 кв.м.;  

для 2-х семей приобретены жилые помещения на вторичном рынке жилья общей площа-

дью 88,1 кв.м.  

Обязательным условием участия в каждой из программ является снос ветхого и 

аварийного жилья и межевание земельных участков под снесёнными домами. Из-за не-

равномерности исполнения программ и массового переезда жителей из аварийного в но-

вое жильё Магистральный столкнулся с огромной проблемой, связанной с появлением 

большого количества – более 80 - расселённых аварийных домов. По условиям про-

грамм, обязанность по сносу этого жилья лежит на поселении. Отдельных средств на эти 

цели из бюджета Иркутской области или федерального бюджета не выделяется. Работа 

по сносу этих домов, совместно с депутатами Думы Магистральнинского городского по-

селения, была определена как одна из самых главных. В течение 2018 года было снесено 

26 расселённых аварийных домов. На эти задачи в прошлом году в бюджете Маги-

стральнинского городского поселения выделено 4 292,1 тысячи рублей. 

Большая часть освобождаемых земельных участков было решено бесплатно рас-

пределить многодетным семьям, а таких на территории Магистральнинского городского 

поселения зарегистрировано на конец декабря 2018 года 64 семьи. Таким образом мы 

даём возможность этой категории граждан построить жильё для своей большой семьи 

исходя из своих пожеланий и возможностей. В 2018 году многодетным семьям предло-

жено к распределению 11 земельных участков. Одна семья согласилась с предложенным 



 

4 | С т р а н и ц а  

земельным участком и получила его в собственность, с двумя семьями произведено 

предварительное согласование земельных участков. 

Подытоживая вопрос переселения из ветхого и аварийного жилья можно констатиро-

вать: основные мероприятия по исполнению программ завершены. Основная задача се-

годня, в рамках завершения программы, – снести расселённые аварийные дома. Но это 

не значит, что проблема закрыта полностью. Администрация в 2018 году продолжала 

заниматься признанием аварийного жилья таковым и включением такого рода жилья в 

реестр аварийных домов. С тем, чтобы в последующем претендовать на участие в про-

граммах переселения из аварийного жилья. 

Состояние центральной котельной Магистрального и жилищно-коммунального 

хозяйства в целом на осень 2017 года было удручающим. Вы все помните какими усили-

ями всем нам удалось пройти отопительный период 2017-2018 года без катастрофиче-

ских последствий для посёлка. С 2016 года на территории Магистральнинского город-

ского поселения услуги по обеспечению коммунальными ресурсами предоставляли ООО 

«Сибирская теплоэнергетическая компания» (теплоснабжение и снабжение горячей во-

дой населения и прочих потребителей) и ООО «Жилкомсервис» (услуги снабжения хо-

лодной водой и водоотведения). С 2016 года с ООО «Сибирская теплоэнергетическая 

компания» (ООО «СТЭК») велась работа по заключению концессионного соглашения, 

так как только такая форма подразумевает долгосрочное сотрудничество в сфере ЖКХ. 

С ООО «Жилкомсервис» такая работа в 2017 году не была начата. Из-за безответствен-

ного отношения ресурсоснабжающими предприятиями к своим обязательствам между 

этими предприятиями и администрацией поселения наладить конструктивную, эффек-

тивную работу ни в 2017, ни в 2018 годах не удалось.  

Неправильная организация работы, неэффективное управление финансами пред-

приятия ООО «СТЭК» в 2017 году, привели к вводу режима чрезвычайной ситуации 

(ЧС). Введение режима ЧС было вызвано отсутствием не уменьшаемого запаса топлива 

на котельных посёлка и необходимостью получения угля из аварийного запаса Иркут-

ской области. Неразбериха с кадровым составом, отсутствие нормальной координации 

между управлением, которое находилось в Иркутске, и непосредственными исполните-

лями предприятия в Магистральном вносило нервозность в работу коллектива. На пред-

приятии обострилась проблема с кадрами. Серьёзной проблемой стала собираемость 

платежей за оказанные услуги. Жители посёлка не понимали, каким образом начисляется 

оплата в квитанциях. Неудовлетворительная подготовка к отопительному периоду 2017-

2018 годов сказалась на температуре в жилых домах и в социальных объектах. Норма-

тивный график подачи тепла потребителям систематически нарушался, возросло количе-

ство аварий и технологических происшествий на теплотрассах и в котельных, не соблю-

дались условия труда персонала. Аналогичная ситуация сложилась в сфере холодного 

водоснабжения и водоотведения. 

В итоге, после завершения отопительного сезона 2017-2018 гг., договорные отно-

шения между администрацией Магистральнинского городского поселения с ООО 

«СТЭК» и ООО «Жилкомсервис» были расторгнуты. К работе по обеспечению теплом 

жителей и предприятий Магистрального приступило ООО «ИнвестЭнерго», а за воду и 

водоотведение отвечает ООО «Теплоресурс».  

Что сделано за 2018 год в этой части?  

1. Произведён ремонт котельной. Как оборудования, так и самого здания. 

2. Укомплектован штат сотрудников. Управление предприятием осуществляется 

на месте, в рп.Магистральном, что позволило оперативно решать производственные во-

просы. 

3. В рамках подготовки к отопительному периоду проведены ремонты самых 

проблемных теплотрасс по ул. 60 Лет Октября и в микрорайоне Северный. 



 

5 | С т р а н и ц а  

4. Обновлена, с учётом изменений, схема теплоснабжения рп.Магистральный. 

Важный документ, отражающий параметры теплоснабжения посёлка. 

5. Начата работа по передаче водовода с баланса Казачинско-Ленского муници-

пального района на баланс Магистральнинского городского поселения. 

6. В целях подготовки к участию в федеральной программе «Чистая вода» про-

ектной организацией (ООО «СКИП», г.Братск) произведено обследование водовода и 

подготовлено технико-экономическое обоснование (ТЭО) работ по приведению водово-

да в нормативное состояние. 

7. Для ремонтных работ водовода возле МК-131, в период подготовки к отопи-

тельному сезону 2019-2020 гг., из аварийного запаса Иркутской области получены тру-

бы. 

8. Произведено ремонтные работы артезианской скважины № 134 по ул. Казах-

станской рп. Магистральный. 

9. Подготовлена конкурсная документация для заключения концессионных со-

глашений как по теплоснобжению, так и по водоснабжению и водоотведению. На сего-

дняшний день эта работа вышла на уровень согласования Правительства Иркутской об-

ласти. 

10.  Отопительный сезон прошёл без происшествий, с нормальной бесперебойной 

работой теплоисточников. 

Конечно, утверждать, что мы решили все проблемы в коммунальной сфере было 

бы не правильно. Но первые шаги для этого сделаны. С заключением долговременных 

концессионных договоров будет заложена основа поступательной работы по наведению 

порядка в сфере ЖКХ. Работы на этом участке много. Напомню только несколько пара-

метров нашей системы ЖКХ: две котельных, 25,8 километров трасс теплоснабжения; 

30,4 километров трасс водоснабжения; 20,7 километров трасс водоотведения, водозабор, 

станция подъёма, канализационные очистные сооружения. 

Только своими силами поддерживать достаточно сложное коммунальное хозяй-

ство не представляется возможным. Износ трасс тепло- и водоснабжения, сетей канали-

зации превышает 70-80 %. Требуются колоссальные средства на приведение их в норма-

тивное состояние. В первую очередь это касается канализационной сети посёлка. Поэто-

му администрация Магистральнинского городского поселения каждый год подаёт заявки 

на участие в программе модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Иркут-

ской области. Пока этих средств не достаточно для планового режима ремонта и замены 

оборудования, поддержания в нормальном состоянии теплотрасс.  

Конечно, это не все вопросы, которыми администрация Магистральнинского го-

родского поселения занималась в 2018 году.  

Большое количество нареканий гражданами посёлка высказывалось и высказыва-

ется в части качества содержания и ремонта дорого в Магистральном. Замечания, в 

большей части, справедливые. Отмечу, что протяжённость поселковых дорог более 52 

километров. Качество покрытия далеко от идеала. К сожалению, запланированные на 

2018 год работы по ямочному ремонту и замене асфальта на участках дороги возле мага-

зинов «1000 мелочей», «Славянский», по 17 съезда ВЛКСМ не были выполнены. Под-

рядчик, ООО «Дробстрой», выигравшее конкурс на эти работы, не смогло их выполнить. 

Администрацией посёлка с этим предприятием ведётся претензионная работа.  

В части содержания дорожной сети до нормальной работы ещё далеко. Однако 

следует отметить, что в 2018 году удалось охватить этой работой не только автобусный 

маршрут, но и часть дополнительных улиц. В зимнее время производилась посыпка про-

тивогололёдного материала. Очистка от снега осуществлялась в микрорайоне Солнеч-

ный, д. Седанкина, на улицах Казахстанская, Байкальская, Нагорная, Мостостроителей, 

Железнодорожная, Рабочая, Таёжная, Карчагинская, Пугачёва, Павлика Морозова, пере-

улок Елизоветинский, микрорайон Северный и другие. Таких улиц могло быть и больше, 



 

6 | С т р а н и ц а  

если бы жители нашего посёлка надлежащим образом следили за прилегающей к домам 

территорией и не захламляли ей дровами, досками, опилками и машинами, что не позво-

ляет работать грейдеру. В летнее время осуществлялась подсыпка гравия, грейдирование 

гравийных дорог, их профилирование и нарезка кюветов. В 2018 году содержанием до-

рог в рп. Магистральный занималось ООО «Путьсервис М» 

В 2018 году закуплен светофор Т7, который будет установлен на пешеходном пе-

реходе у школы №22. 

В 2018 году возле торгово-общественного центра (ТОЦа) забетонирована парко-

вочная площадка для автотранспорта. 

Жалобы на бесхозных собак в 2018 году поступали в администрацию Маги-

стральнинского городского поселения постоянно. Их количество возросло после массо-

вого расселения аварийных домов. Хозяева переехали, а питомцев забрать с собой или 

цивилизованно расстаться с ними не смогли. Работа с безнадзорными домашними жи-

вотными является полномочием Иркутской области. Иркутская область делегировала 

исполнение полномочий муниципалитетам первого уровня – администрации Казачин-

ско-Ленского района. Делегировала и передала средства на отлов 86 безнадзорных жи-

вотных на территории всего Казачинско-Ленского района. Из них 20 было отловлено в 

Магистральном. Совместным решением с депутатами поселения было принято решение 

о направлении средств на отлов дополнительного количества безнадзорных животных. 

Отловлено 33 животных. 

Мы все желаем жить в комфортных условиях. Благоустройство посёлка, приведе-

ние его в надлежащее состояние – один из главных приоритетов администрации поселе-

ния. Сегодня большие усилия и средства направлены на снос аварийных домов, расчист-

ку территории Магистрального от мусора. Вместе с тем, в 2018 году, была начата работа 

по подготовке проектно-сметной документации, как обходимого условия для вступления 

в приоритетный федеральный проект «Формирование комфортной городской среды». В 

течение года подготовлены и прошли государственную экспертизу проекты по устрой-

ству пешеходной дорожки и её освещению (ул. Павлика Морозова) и благоустройства 1 

микрорайона.  

Проблема отсутствия в посёлке нормальных пешеходных зон существует не одно 

десятилетие. Первый шаг по решению этой проблемы сделаем в Пешеходной текущем, 

2019 году. Проект благоустройства 1 микрорайона будем обсуждать с тем, чтобы реали-

зовать его в следующем году. 

Отдельно хочется отметить участие Магистральнинского городского поселения в 

региональном проекте «Народные инициативы». Это ещё одна возможность привлече-

ния средств на решение социальных задач муниципалитета. В 2018 году, в рамках 

«Народных инициатив» реализованы следующие мероприятия: 

1. Оборудована малыми архитектурными формами (11 шт.) и уличными трена-

жёрами (10 шт.) детская площадка в МК-131 (ул. Островского, 3А) и площадка на лыж-

ной базе (ул. Первопроходцев, 29А). 

2. Установили 12 опор со светодиодными светильниками и осветили малый круг 

лыжни на лыжной базе (ул. Первопроходцев, 29А). 

3. Приобретено световое оборудование (светодиодный прожектор, 20 шт., 

кронштейн 2 шт., пульт управления светом 2 шт. и комплектующие к ним) и радиомик-

рофоны (6 шт.) для МКУ МГП "Учреждение культуры и спорта". 

4. Приобретены уличной акустической системы (колонки) для МКУ МГП 

«Учреждение культуры и спорта». Размещены на опорах вдоль улицы Российская. 

5. Осуществлён Текущий ремонт скважины, по адресу п. Магистральный, улица 

Казахстанская, сооружение 30А/1. 

И, наконец, в 2018 году сдвинулась с мёртвой точки ситуация с оформлением 

кладбища. На сегодняшний момент территория кладбища ставиться на кадастровый 



 

7 | С т р а н и ц а  

учёт. Узаконивание кладбища даст возможность упорядочить работу в области  похо-

ронного дела, заняться этой не простой работой на законных основаниях. Сейчас клад-

бище существует, но, пока, находится в землях лесного фонда. Что ограничивает воз-

можность финансировать работы по содержанию кладбища. 

В докладе отражены направления деятельности, которые требуют больше внима-

ния, по которым чаще обращаются граждане с различными обращениями и жалобами. 

Это часть работы администрации. Есть ещё вопросы по сбору отходов, содержанию 

площадок для мусора и несанкционированной свалки, недостаточность пешеходных пе-

реходов, не полный комплект опор с уличным освещением, не достаточность автобус-

ных остановок и много других вопросов. Они решаются в текущем режиме в рамках ис-

полняемых полномочий, которые возложил на Магистральнинское городское поселение 

131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации».  

Исполнение полномочий не возможно без активной работы над увеличением соб-

ственных доходов и привлечения средств из других источников: федерального бюджета 

(участие в программах), областного (участие в программах, субсидия за эффективное 

использование бюджетных средств), районного (дотации на бюджетное выравнивание) и 

договоры социального партнёрства.  

В 2018 году администрация Магистральнинского городского поселения участво-

вала в программах: 

1. Подпрограмма «Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской 

области, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания 

на 2014-2017 годы», из областного бюджета – в сумме 27 174,1 тыс.руб. 

2. Подпрограмма «Переселение граждан из жилых помещений, расположенных в 

зоне БАМа, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с 

высоким уровнем износа (более 70 процентов) на территории Иркутской области" на 

2014-2020 годы» из областного бюджета в сумме - 22 544,4 тыс.руб. 

3. Подпрограмма «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2015-

2020 годы» - на мероприятия перечня проектов народных инициатив из областного 

бюджета в сумме - 1 777,5 тыс.руб. 

4. Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Ир-

кутской области на 2014 - 2020 годы» - на проведение мероприятий по подготовке к ото-

пительному сезону на территории Магистральнинского муниципального образования в 

сумме, из областного бюджета в сумме - 5 578,3 тыс.руб. 

5. Подпрограмма «Обеспечение комплексного пространственного и территори-

ального развития Иркутской области «на 2018-202 годы» - на проведение мероприятий 

по территориальному актуализации документов территориального планирования муни-

ципального образования, из областного бюджета в сумме – 64,0 тыс. руб. 

6. Подпрограмма «Повышение эффективности бюджетных расходов в Иркутской 

области на 2015-2020 годы» - субсидия за эффективное управление муниципальными 

финансами, из областного бюджета в сумме – 2 000,00 тыс. руб. 

Кроме участия в программах, дополнительными источниками доходов бюджета 

поселения стали: 

1. Субвенция на выполнение передаваемых полномочий в области водоснабжения 

и водоотведения в сумме 138,7 тыс. руб., субвенция на выполнение полномочий по со-

ставлению протоколов об административных правонарушениях – 0,7 тыс. руб. 

2. Дотация из бюджета муниципального района в сумме 8 707,1 тыс. руб. 

3. Договоры социального партнёрства на сумму 1 552, 8 тыс. руб. 

Администрация и Дума Казачинско-Ленского района, депутаты Законодательного 

Собрания Иркутской области Труфанов Николай Степанович и Дикусарова Наталья 

Игоревна оказали серьёзную поддержку, выразившуюся в предоставлении дотации Ма-



 

8 | С т р а н и ц а  

гистральнинскому городскому поселению. Большая часть этой дотации направлена на 

реализацию программ по переселению из аварийного жилищного фонда (4 673,1 тыс. 

руб.) и программы по переселению граждан из жилых помещений, расположенных в 

зоне БАМа ( 926,9 тыс. руб.). Субсидия за эффективное управление муниципальными 

финансами в полном объёме (2 000, тыс. руб.) была направлена на снос расселённого 

аварийного жилья, что тоже относится к исполнению программ. 

Отдельные слова благодарности организациям, предпринимателям и гражданам, 

нашим меценатам. Благодаря заключенным договорам социального партнёрства мы 

смогли провести дополнительные культурные мероприятия, турнир по хоккею с шайбой 

на приз ООО «Газпром добыча Иркутск», конкурс на лучшую елочную игрушку, доста-

вить трубы из аварийного запаса Иркутской области, поздравить активистов-

общественников, произвести ремонт системы отопления в библиотеке, закупить бее 30 

светодиодных светильников и осветить ранее не освещённые уголки Магистрального и 

многое другое. Огромное спасибо всем: ООО «Газпром добыча Иркутск», ООО «Русфо-

рест», ООО «Тимбермаш Байкал», ООО «Киренга-Лес» и ООО «КиренгаЛес», ООО 

«Теплоресурс», ООО «СТК Север-Строй», ООО «РП Лес», ООО «Саяны», ООО «Арм-

Строй», ООО «Байкал Лес» и ООО «Мастер Лес», ООО «Эверком», ООО «Фортуна», 

предпринимателям Дроздову Д.И., Украинскому Ю.Ю., Алиеву Ф.Я., Маисеевой Ю.И., 

Никитиной Н.Ф., Мартиросян А.Ю, Москалёву А.А. 

Хочу подчеркнуть, мы никогда бы не смогли обеспечить имеющиеся перемены 

без поддержки жителей, без депутатов Думы Магистральнинского городского поселе-

ния, без работы единой, слаженной команды.  

Нам многое удалось в 2018 году, мы сумели решить сложные задачи. Но каждый 

наш успех, каждое пусть и небольшое достижение – это не повод для того, чтобы успо-

коиться. Это вообще не наш стиль работы. 

 

 

Глава Магистральнинского  

городского поселения  

П.А. Егоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 | С т р а н и ц а  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 
от 29 апреля 2019 года № 108 

┌                                                                          ┐  

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Магистральнинского городского 

поселения за 2018 год 

 

Заслушав и обсудив отчет администрации Магистральнинского городского посе-

ления об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 2018 год, 

учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь статьей 154 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации, статьями 32, 48, 65, Устава Магистральнинского муници-

пального образования, Дума Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Магистральнинского городского по-

селения за 2018 год. (Приложение № 3) 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и разме-

стить на официальной сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                                 П. А. Егоров 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения                                                                  Л. А. Зуев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 | С т р а н и ц а  

Приложение № 3 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 

2018 год, о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работни-

ков муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание " 

от "29" апреля 2019 г. № 108 

 

Отчет 

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Магистраль-

нинского городского поселения, работников муниципальных учреждений с указанием фак-

тических затрат на их денежное содержание 

за 2018 год 

 

отчетный период (первый квартал, полугодие, девять месяцев, год) 

 

Наименование органа/учреждения 

Среднесписочная чис-

ленность работников, 

чел. 

Фактические затраты на де-

нежное содержание, тыс. руб. 

Администрация Магистральнинского го-

родского поселения 
11,5 7656,8 

Муниципальное казенное учреждение Ма-

гистральнинского городского поселения 

«Учреждение культуры и спорта» 

16,5 9096,6 

Приложение № 6 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2018 

 год и плановый период 2019 и 2020 годов"                            

от "29" апреля 2019г. № 108 

Отчет по исполнению бюджета Магистральнинского городского поселения за 2018 год (расходы) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР 

Утвер-

жденная 
сумма на 

2018 год 

Испол-

нено за 
2018 

год 

% исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В С Е Г О 
        

131 330,5 

122 

286,2 93,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
951 01 00     19 360,0 

17 
694,3 

91,4 

Функционирование высшего должностного лица  

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

951 01 02     2 150,7 1 888,2 87,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного само-
управления 

951 01 02 0020000000   2 150,7 1 888,2 87,8 

Обеспечение полномочий главы муниципального 

образования 
951 01 02 0021003000   2 150,7 1 888,2 87,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

951 01 02 0021003000 100 2 150,7 1 888,2 87,8 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

951 01 04     17 001,1 
15 

711,9 
92,4 



 

11 | С т р а н и ц а  

Руководство в сфере управления установленных 
функций органов государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных образований 

951 01 04 0022000000   17 001,1 
15 

711,9 
92,4 

Обеспечение функционирования местной админи-
страции 

951 01 04 0022004000   17 001,1 
15 

711,9 
92,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

951 01 04 0022004000 100 13 309,0 
12 

251,5 
92,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 01 04 0022004000 200 3 631,9 3 401,5 93,7 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 60,2 58,9 97,8 

Резервные фонды 951 01 11     100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 951 01 11 0700000000   100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций  951 01 11 0700005000   100,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 100,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     108,2 94,2 87,1 

Обеспечение реализации полномочий по управлению 

муниципальной собственностью 
951 01 13 0024000000   108,2 94,2 87,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 01 13 0024006000 200 107,5 93,5 87,0 

Обеспечение реализации полномочий агентства по 

обеспечению деятельности мировых судей Иркутской 

области 

951 01 13 90А0000000   0,7 0,7 100,0 

Обеспечение реализации областного государственно-

го полномочия по определению перечня должност-

ных лиц органов местного самоуправления, уполно-
моченных составлять протоколы об административ-

ных правонарушениях, предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об административной 
ответственности 

951 01 13 90А0073150   0,7 0,7 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 01 13 90А0073150 200 0,7 0,7 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00     203,8 203,8 100,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

951 03 09 2100000000   1,4 1,4 100,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий  

951 03 09 2180000000   1,4 1,4 100,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий природного 

и техногенного характера 

951 03 09 2181001000   1,4 1,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 03 09 2181001000 200 1,4 1,4 100,0 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Магистральнинского 
городского поселения на 2016-2018 годы" 

951 03 10 7950000000   202,4 202,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 03 10 7954001040 200 202,4 202,4 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     8 300,0 4 798,5 57,8 

Общеэкономические вопросы 951 04 01     138,7 138,7 100,0 

Государственная программа Иркутской обла-

сти"Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Иркутской области" на 2014-2018 годы 

951 04 01 6100000000   138,7 138,7 100,0 

Подпрограмма «Обеспечение проведения сбаланси-
рованной и стабильной политики в области государ-

ственного регулирования цен (тарифов)» на 2014 - 

2020 годы 

951 04 01 6130100000   138,7 138,7 100,0 

Основное мероприятие "Государственное регулиро-

вание цен (тарифов) и контроля за соблюдением по-

рядка ценообразования на территории Иркутской 
области"  

951 04 01 6130100000   138,7 138,7 100,0 



 

12 | С т р а н и ц а  

Мероприятия на осуществление отдельных област-

ных государственных полномочий в сфере водоснаб-

жения и водоотведения 

951 04 01 6130173110   138,7 138,7 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждения-
ми,органами управления внебюджетными фондами 

951 04 01 6130173110 100 132,3 132,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 04 01 6130173110 200 6,4 6,4 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     6 352,2 3 419,2 53,8 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства" на 2014-2020 годы 
951 04 09 7953000000   6 352,2 3 419,2 53,8 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2014-2020 
годы 

951 04 09 7953001030   6 352,2 3 419,2 53,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 04 09 7953001030 200 6 352,2 3 419,2 53,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12     1 809,1 1 240,6 68,6 

Обеспечение мероприятий по землеустройству и 

землепользованию 
951 04 12 3400003000   1 181,0 1 156,4 97,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 04 12 3400003000 200 1 181,0 1 156,4 97,9 

Муниципальная программа "Обеспечение комплекс-

ного пространственного и территориального развития 
Магистральнинского городского поселенеия Каза-

чинско-Ленского района Иркутской области" на 2018-

2022 годы 

951 04 12 7950000000   628,1 84,2 13,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 04 12 79500S2970 200 543,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 04 12 79500S2990 200 84,2 84,2 100,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00     80 166,5 
77 

166,2 
96,3 

Жилищное хозяйство 951 05 01     60 779,5 
58 

063,5 
95,5 

Государственная программа Иркутской обла-

сти"Доступное жилье" на 2014-2020 годы 
951 05 01     60 779,5 

58 

063,5 
95,5 

Подпрограмма "Переселение граждан из жилых по-

мещений, расположенных в зоне БАМа, признанных 
непригодными для проживания, и (или) жилых поме-

щений с высоким уровнем износа (более 70 процен-

тов) на территории Иркутской области" на 2014-2020 
годы 

951 05 01     11 960,7 
11 

591,4 
96,9 

Основное мероприятие «Обеспечение жильем граж-

дан, проживающих в жилых помещениях, признан-

ных непригодными для проживания, расположенных 
в зоне БАМа» 

951 05 01     11 960,7 
11 

591,4 
96,9 

Обеспечение жильем граждан, проживающих в жи-
лых помещениях, признанных непригодными для 

проживания, расположенных в зоне БАМа 

951 05 01     11 960,7 
11 

591,4 
96,9 

Капитальные вложения в объекты недвижимого иму-

щества  государственной (муниципальной) собствен-

ности 

951 05 01 79500S2810 400 9 575,3 9 575,3 100,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого иму-
щества  государственной (муниципальной) собствен-

ности 

951 05 01 79500S2810 400 2 385,4 2 016,1 84,5 

Подпрограмма "Переселение граждан, проживающих 

на территории Иркутской области, из аварийного 

жилищного фонда, признанного непригодным  для 
проживания" на 2014-2017 годы 

951 05 01     48 818,8 
46 

472,1 
95,2 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан  
из аварийного жилищного фонда, в том числе пересе-

лению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жи-
лищного строительства  

951 05 01     19 595,3 
17 

742,5 
90,5 

Капитальные вложения в объекты недвижимого иму-

щества  государственной (муниципальной) собствен-

ности 

951 05 01 79500S9602 400 19 595,3 
17 

742,5 
90,5 



 

13 | С т р а н и ц а  

Мероприятия по переселению граждан  из аварийного 

жилищного фонда, признанного непригодным для 

проживания за счет средств Фонда содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйства  

951 05 01 7950000000   23 688,2 
23 

194,3 
97,9 

Капитальные вложения в объекты недвижимого иму-
щества  государственной (муниципальной) собствен-

ности 

951 05 01 7950009502 400 15 749,1 
15 

255,2 
96,9 

Уплата иных платежей 951 05 01 7950009502 800 7 939,1 7 939,1 100,0 

Муниципальная программа "Переселение граждан, 

проживающих на территории Магистральнинского 

муниципального образования, из аварийного жилищ-
ного фонда, признанного непригодным  для прожива-

ния, в 2014-2017 годах" 

951 05 01     5 535,3 5 535,3 100,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого иму-
щества  государственной (муниципальной) собствен-

ности 

951 05 01 79500S9602 400 5 340,9 5 340,9 100,0 

Уплата иных платежей 951 05 01 79500S9602 800 194,4 194,4 100,0 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     9 258,5 9 258,5 100,0 

Поддержка коммунального хозяйства 951 05 02     9 258,5 9 258,5 100,0 

Муниципальная программа «Подготовка коммуналь-

ной инфраструктуры, находящейся в муниципальной 
собственности, к отопительному сезону в 2018-2020 

годах» в рамках подпрограммы « Модернизация объ-

ектов коммунальной инфраструктуры Иркутской 
области на 2014-2018 годы» 

951 05 02 7955001050   9 258,5 9 258,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 02 7955001050 200 2 736,3 2 736,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 02 79550S2200 200 6 222,2 6 222,2 100,0 

Мероприятия по перечню проектов народных иници-

атив 
951 05 02 7950000000 200 300,0 300,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 02 79500S2370 200 300,0 300,0 100,0 

Благоустройство 951 05 03     5 465,3 5 190,8 95,0 

Обеспечение мероприятий по благоустройству город-

ских округов и поселений (уличное освещение) 
951 05 03 6100001000   1 976,9 1 927,6 97,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 6100001000 200 1 976,9 1 927,6 97,5 

Организация и содержание мест захоронения  951 05 03 6400004000   66,4 66,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 6400004000 200 66,4 66,4 100,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений  

951 05 03 6500005000   2 675,7 2 450,5 91,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 6500005000 200 2 675,7 2 450,5 91,6 

Мероприятия по перечню проектов народных иници-

атив 
951 05 03 7950000000 200 680,0 680,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 03 79500S2370 200 680,0 680,0 100,0 

Муниципальная программа "Формирование совре-
менной городской среды" 

951 05 03 7950000000 200 66,3 66,3 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 03 7956001060 200 66,3 66,3 100,0 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

951 05 05     4 663,2 4 653,4 99,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 05 05 3510005000 200 2 643,2 2 633,4 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 05 05 7020172320 200 2 020,0 2 020,0 100,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     17 549,7 
16 

697,0 
95,1 

Культура 951 08 01 4400000000   9 029,0 8 213,9 91,0 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культу-

ры и кинематографии 
951 08 01 4400099000   9 029,0 8 213,9 91,0 



 

14 | С т р а н и ц а  

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подве-
домственных учреждений культуры основного персо-

нала 

951 08 01 4400099000   6 847,3 6 285,5 91,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

951 08 01 4400099000 100 6 500,8 5 982,3 92,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 08 01 4400099000 200 346,5 303,2 87,5 

Библиотеки 951 08 01 4420000000   2 181,7 1 928,4 88,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подве-

домственных учреждений культуры основного персо-
нала библиотек 

951 08 01 4420099000   2 181,7 1 928,4 88,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

951 08 01 4420099000 100 2 169,5 1 916,2 88,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 08 01 4420099000 200 12,2 12,2 100,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, КИ-

НЕМАТОГРАФИИ 
951 08 04 4401000000   8 520,7 8 483,1 99,6 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культу-
ры и кинематографии 

951 08 04 4401099100   6 651,8 6 620,7 99,5 

Руководство и управление учреждений культуры и 

мероприятий в сфере культуры и кинематографии  
951 08 04 4401099100   6 651,8 6 620,7 99,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления внебюджетными фондами 

951 08 04 4401099100 100 3 678,9 3 653,2 99,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 08 04 4401099100 200 2 971,3 2 966,1 99,8 

Мероприятия по перечню проектов народных иници-
атив 

951 08 04 0000000000 000 995,0 995,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 08 04 79500S2370 200 995,0 995,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 1,6 1,4 87,5 

Библиотеки 951 08 04 4421000000   873,9 867,4 99,3 

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 951 08 04 4421099100   873,9 867,4 99,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 08 04 4421099100 200 873,9 867,4 99,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     5 160,8 5 141,8 99,6 

Пенсионное обеспечение 951 10 01 0020000000   124,0 124,0 100,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, за исключением публичных нормативных 

обязательств 

951 10 01 0027000000   124,0 124,0 100,0 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обяза-
тельств 

951 10 01 0027009000 300 124,0 124,0 100,0 

Социальное обеспечение населения 951 10 03     5 036,8 5 017,8 99,6 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 951 10 03 0027009000 300 1 609,8 1 609,8 100,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 951 10 03 7950000000 300 3 427,0 3 408,0 99,4 

Субсидии гражданам на приобретение жилья за счет 
средств местного бюджета 

951 10 03 79500S2810 300 87,1 87,1 100,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья за счет 
средств областного бюджета 

951 10 03 79500S2810 300 3 339,9 3 320,9 99,4 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 01     428,2 423,2 98,8 

Физическая культура 951 11 01 5120000000   428,2 423,2 98,8 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 
951 11 01 5120097000   428,2 423,2 98,8 

Мероприятия в области физической культуры и спор-

та 
951 11 01 5120097000   428,2 423,2 98,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
951 11 01 5120097000 200 428,2 423,2 98,8 



 

15 | С т р а н и ц а  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     92,7 92,6 99,9 

Другие вопросы в области средств массовой инфор-
мации 

951 12 04     92,7 92,6 99,9 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 

951 12 04 0026000000   92,7 92,6 99,9 

Руководство в сфере управления установленных 

функций органов государственной власти и предста-

вительных органов муниципальных образований 

951 12 04 0026008000   92,7 92,6 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

951 12 04 0026008000 200 92,7 92,6 99,9 

Обслуживание государственного внутреннего и му-

ниципального долга 
951 13 01 8500000000   2,7 2,7 100,0 

Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000 700 2,7 2,7 100,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-

РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     66,1 66,1 100,0 

ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 951 14 03 5210000000   66,1 66,1 100,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характе-

ра 
951 14 03 5212506001   66,1 66,1 100,0 

Иные межбюджетные трансферты 951 14 03 5212506001 500 66,1 66,1 100,0 

 

Приложение № 1 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2018 год  

и плановый период 2019 и 2020 годов"                                                                                                                      

 от "29" апреля 2019г. №108 

Отчет 

по исполнению бюджета Магистральнинского городского поселения за 

2018 год (доходы) 
        (тыс. 

рублей) 

Наименование   Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Утвержден-

ная сумма на 

2018 год 

Исполнено 

за 2018 год 

% ис-

полне-

ния 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 
000 

48 932,6 48 497,3 99,1 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 

000 

25 550,7 25 451,7 99,6 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 

110 

25 550,7 25 451,7 99,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

 000 1 01 02010 01  

0000 110 

25 279,1 25 179,4 99,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистрирован-

ными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

 000 1 01 02020 01 
0000 110 

103,1 103,0 99,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физиче-

скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 

 000 1 01 02030 01 

0000 110 

168,5 169,3 100,5 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 

000 

3 450,4 3 493,3 101,2 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 

110 

3 450,4 3 493,3 101,2 



 

16 | С т р а н и ц а  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 
110 

1 502,3 1 556,5 103,6 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 
110 

13,7 15,0 109,5 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 

110 

2 267,4 2 270,5 100,1 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 

110 

-333,0 -348,7 104,7 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 

0000 000 

2,9 2,9 100,0 

Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 

0000 110 

2,9 2,9 100,0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 

110 

2,9 2,9 100,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 

0000 000 

13 292,6 13 307,5 100,1 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 

0000 110 

4 073,4 4 088,3 100,4 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

городских поселений 

 000 1 06 01030 13 

0000 110 

4 073,4 4 088,3 100,4 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 
0000 110 

9 219,2 9 219,2 100,0 

Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 

0000 110  

6 126,6 6 126,6 100,0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских  поселений 

 000 1 06 06033 13 
0000 110 

6 126,6 6 126,6 100,0 

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 

0000 110 

3 092,6 3 092,6 100,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах  городских  поселений 

 000 1 06 06043 13 
0000 110 

3 092,6 3 092,6 100,0 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

000 1 09 00000 00 0000 

000 

23,2 23,2 100,0 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях городских поселений 

000 1 09 04053 13 0000 

110 

23,2 23,2 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ  

 000 1 11 00000 00 

0000 000 

4 347,6 3 943,5 90,7 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков 

 000 1 11 05010 00 

0000 120 

1 611,7 1 364,2 84,6 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских поселений, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-

мельных участков 

 000 1 11 05013 13 

0000 120 

1 611,7 1 364,2 84,6 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального иму-

щества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных 

000 1 11 05000 00 0000 
120 

2 735,9 2 579,3 94,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и создан-

ных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 
120 

183,6 150,9 82,2 



 

17 | С т р а н и ц а  

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных авто-

номных учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 
120 

183,6 150,9 82,2 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государствен-

ную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 

120 

2 552,3 2 428,4 95,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну город-
ских поселений (за исключением земельных участков)   

000 1 11 05075 13 0000 
120 

2 552,3 2 428,4 95,1 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМ-

ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 

000 

64,9 64,9 100,0 

Доходы от оказания платных услу ( работ)  000 1 13 01000 00 0000 

130 

64,9 64,9 100,0 

Прочие доходы от оказания платных услу ( работ)  000 1 13 01990 00 0000 

130 

64,9 64,9 100,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг ( работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений 

000 1 13 01995 13 0000 

130 

64,9 64,9 100,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ  

000 1 14 00000 00 0000 
000 

1 220,8 1 220,8 100,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности  

 000 1 14 06000 00 
0000 430 

1 220,8 1 220,8 100,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-

ность на которые не разграничена 

 000 1 14 06010 00 

0000 430 

1 198,7 1 198,7 100,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые расположены в грани-

цах городских поселения 

 000 1 14 06013 13 

0000 430 

1 198,7 1 198,7 100,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких зе-

мельных участков и земель ( или) земельных участков, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности 

 000 1 14 06300 00 
0000 430 

22,1 22,1 100,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких зе-
мельных участков и земель ( или) земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена 

 000 1 14 06310 00 

0000 430 

22,1 22,1 100,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате перераспределения таких зе-
мельных участков и земель ( или) земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских поселений 

 000 1 14 06313 13 

0000 430 

22,1 22,1 100,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 

000 

848,7 868,7 102,4 

 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых слу-

чаев 

 000 1 16 23000 00 

0000 140 

12,3 12,3 100,0 

 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских поселений 

 000 1 16 23052 13 

0000 140 

12,3 12,3 100,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-

ных нужд 

000 1 16 33000 00 0000 

140 

809,4 829,4 102,5 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-

ных нужд для нужд городских поселений 

000 1 16 33050 13 0000 

140 

809,4 829,4 102,5 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба 

000 1 16 90000 00 0000 

140 

27,0 27,0 100,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемы в бюджеты городских посе-

лений 

000 1 16 90050 13 0000 
140 

27,0 27,0 100,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 

0000 000 

130,8 120,8 92,4 

Невыясненные поступления  000 1 17 01000 00 

0000 180 

0,0 -10,0 0,0 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 

 000 1 17 01050 13 
0000 180 

0,0 -10,0 0,0 

Прочие неналоговые доходы   000 1 17 05000 00 

0000 000 

130,8 130,8 100,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  000 1 17 05050 13 

0000 180 

130,8 130,8 100,0 



 

18 | С т р а н и ц а  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 
0000 000 

52 845,8 16 264,1 30,8 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации 

 000 2 02 00000 00 

0000 000 

51 293,0 58 565,0 114,2 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 10000 00 
0000 151 

8 707,1 8 707,1 100,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  000 2 02 15001 00 

0000 151 

8 707,1 8 707,1 100,0 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности 

 000 2 02 15001 13 
0000 151 

8 707,1 8 707,1 100,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

 000 2 02 20000 00 
0000 151 

42 446,5 49 718,5 117,1 

Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ  000 2 02 20051 00 

0000 151 

12 908,9 22 544,4 174,6 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию федераль-
ных целевых программ 

 000 2 02 20051 13 
0000 151 

12 908,9 22 544,4 174,6 

Прочие субсидии   000 2 02 29999 00 

0000 151 

29 537,6 27 174,1 92,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2 02 29999 13 

0000 151 

29 537,6 27 174,1 92,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований 

000 2 02 30000 00 0000 

000  

139,4 139,4 100,0 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых пол-

номочий субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 

151  

139,4 139,4 100,0 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 

151  

139,4 139,4 100,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций   000 2 04 00000 00 

0000 180 

1 552,8 1 552,8 100,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05000 13 

0000 180 

1 552,8 1 552,8 100,0 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных органи-

заций в бюджеты городских поселений 

 000 2 04 05099 13 

0000 180 

1 552,8 1 552,8 100,0 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНА-

ЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  

 000 2 19 00000 00 
0000 000 

0,0 -43 853,7 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюдже-

тов городских поселений 

 000 2 19 00000 13 
0000 151 

0,0 -43 853,7 0,0 

Возврат остатков субсидий на мероприятия по переселению граждан 

из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали 
из бюджетов городских поселений 

 000 2 19 25023 13 

0000 151 

0,0 -2 599,7 0,0 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселений 

 000 2 19 60010 13 

0000 151 

0,0 -41 254,0 0,0 

ИТОГО ДОХОДОВ   101 778,4 64 761,4 63,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 | С т р а н и ц а  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 
от 29 апреля 2019 года № 109 
┌                                                                           ┐  

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Магистральнинского городского 

поселения за 1 квартал 2019 год 

 

Заслушав и обсудив отчет администрации Магистральнинского городского посе-

ления об исполнении бюджета Магистральнинского городского поселения за 1 квартал 

2019 год, учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь статьей 154 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 48, 65, Устава Магистральнинско-

го муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Магистральнинского городского по-

селения за 1 квартал 2019 год. (Приложение № 3) 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального» и разме-

стить на официальной сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                               П. А. Егоров 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения                                                              Л. А. Зуев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 | С т р а н и ц а  

Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2019 год                                                                                                                                              

и плановый период 2020 и 2021 годов"                                                                                                                                                          

от "29" апреля 2019г. № 109 

Отчет 

по исполнению бюджета Магистральнинского городского поселения за 1 квартал 

2019 года (доходы) 

 

Наименование   
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Утвержденная 

сумма на 2019 

год 

Исполнено 

на 

01.04.2019г. 

% 
ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 46 294,1 12 021,4 26,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 27 310,0 6 167,6 22,6 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 27 310,0 6 167,6 22,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-

ком которых является налоговый агент, за исключени-
ем доходов, в отношении которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Феде-
рации 

000 1 01 02010 01  0000 110 26 990,0 6 148,3 22,8 

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивиду-

альных предпринимателей, нотариусов, занимающих-

ся частной практикой, адвокатов, учредивших адво-
катские кабинеты и других лиц, занимающихся част-

ной практикой в соответствии со статьей 227 Налого-

вого кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 190,0 0,8 0,4 

Налог на доходы физических лиц с доходов, получен-

ных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02030 01 0000 110 130,0 18,5 14,2 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕА-

ЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ 

 000 1 03 00000 00 0000 000 3 797,8 1 025,4 27,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произ-

водимым на территории Российской Федерации  000 1 03 02000 01 0000 110 3 797,8 1 025,4 27,0 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъ-

ектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных норма-

тивов отчислений в местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02231 01 0000 110 1 377,2 450,5 32,7 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных норма-

тивов отчислений в местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным Федеральным законом о феде-

ральном бюджете в целях реализации национального 

проекта "Безопасные и качественные автомобильные 
дороги") 

000 1 03 02241 01 0000 110 9,6 3,1 32,3 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным Федеральным зако-

ном о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

000 1 03 02251 01 0000 110 2 667,1 660,5 24,8 



 

21 | С т р а н и ц а  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюд-

жетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным зако-

ном о федеральном бюджете в целях реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги") 

000 1 03 02261 01 0000 110 -256,1 -88,7 34,6 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 0,6 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 0,6 0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,6 0,0 0,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 10 345,2 3 757,7 36,3 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 2 933,6 1 300,6 44,3 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

 000 1 06 01030 13 0000 110 2 933,6 1 300,6 44,3 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 7 411,6 2 457,1 33,2 

Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110  6 123,4 2 195,5 35,9 

Земельный налог с организаций, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах городских  

поселений 

 000 1 06 06033 13 0000 110 6 123,4 2 195,5 35,9 

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 1 288,2 261,6 20,3 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах  

городских  поселений 

 000 1 06 06043 13 0000 110 1 288,2 261,6 20,3 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

 000 1 11 00000 00 0000 000 4 225,5 857,6 20,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 1 386,9 267,7 19,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 

 000 1 11 05013 13 0000 120 1 386,9 267,7 19,3 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной пла-

ты за передачу в возмездное пользование государ-
ственного и муниципального имущества (за исключе-

нием имущества бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных 

 000 1 11 05000 00 0000 120 2 838,6 589,9 20,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государ-

ственных внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений) 

 000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 37,2 24,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления город-
ских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

 000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 37,2 24,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исклю-

чением земельных участков) 

 000 1 11 05070 00 0000 120 2 687,2 552,7 20,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением земель-

ных участков)   

000 1 11 05075 13 0000 120 2 687,2 552,7 20,6 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-
БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 000 1 13 00000 00 0000 000 60,0 0,0 0,0 



 

22 | С т р а н и ц а  

Доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01000 00 0000 130 60,0 0,0 0,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01990 00 0000 130 60,0 0,0 0,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских поселений 

000 1 13 01995 13 0000 130 60,0 0,0 0,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-

МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  
 000 1 14 00000 00 0000 000 510,0 128,3 25,2 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

 000 1 14 06000 00 0000 430 500,0 119,4 23,9 

Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена 

 000 1 14 06010 00 0000 430 500,0 119,0 23,8 

Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселе-

ний 

 000 1 14 06013 13 0000 430 500,0 119,0 23,8 

Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые разграничена (за 

исключением земельных участков бюджетных и авто-

номных учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 0,0 0,4 0,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских поселений (за исключени-

ем земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06025 13 0000 430 0,0 0,4 0,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и зе-
мель (или) земельных участков, находящихся в госу-

дарственной или муниципальной собственности 

  000 1 14 06300 00 0000 430 10,0 8,9 89,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и зе-

мель (или) земельных участков, государственная соб-

ственность на которые не разграничена 

 000 1 14 06310 00 0000 430 10,0 8,9 89,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и зе-

мель(или) земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06313 13 0000 430 10,0 8,9 89,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 15,0 83,4 
556,

0 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев 

 000 1 16 23000 00 0000 140 0,0 33,4 0,0 

 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
иных страховых случаев, когда выгодоприобретате-

лями выступают получатели средств бюджетов город-

ских поселений 

 000 1 16 33050 13 0000 140 0,0 33,4 0,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба 
 000 1 16 90000 00 0000 140 15,0 50,0 

333,

3 

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемы в 

бюджеты городских поселений 

000 1 16 90050 13 0000 140 15,0 50,0 
333,

3 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 30,0 1,4 4,7 

Прочие неналоговые доходы   000 1 17 05000 00 0000 180 30,0 1,4 4,7 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 

 000 1 17 05050 13 0000 180 30,0 1,4 4,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 16 829,6 -9 646,8 
-

57,3 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
 000 2 02 00000 00 0000 000 15 429,6 376,9 2,4 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 000 2 02 15000 00 0000 150 1 763,7 330,7 18,8 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
городских поселений 

 000 2 02 15001 13 0000 150 1 763,7 330,7 18,8 



 

23 | С т р а н и ц а  

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований (межбюджетные 

субсидии) 

 000 2 02 20000 00 0000 000 13 480,2 0,0 0,0 

Прочие субсидии  000 2 02 29999 00 0000 150 13 480,2 0,0 0,0 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2 02 29999 13 0000 150 13 480,2 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образований 
 000 2 02 30000 00 0000 150  185,7 46,2 24,9 

Субвенции местным бюджетам на выполнение пере-

даваемых полномочий субъектов Российской Федера-

ции 

 000 2 02 30024 00 0000 150  185,7 46,2 24,9 

Субвенции бюджетам городских поселений на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 150  185,7 46,2 24,9 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций  
 000 2 04 00000 00 0000 000 1 400,0 0,0 0,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений 
 000 2 04 05000 13 0000 150 1 400,0 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные поступления от негосудар-
ственных организаций в бюджеты городских поселе-

ний 

 000 2 04 05099 13 0000 150 1 400,0 0,0 0,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

 000 2 19 00000 13 0000 150 0,0 -10 023,7 0,0 

ИТОГО  ДОХОДОВ   63 123,7 2 374,6 3,8 

 

Приложение № 3 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Магистральнинского городского поселения за 1 квартал 2019 года, о численности 

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципаль-

ных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание " 

от "29" апреля 2019 г. № 109 

 

Отчет 

 

 о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Магистральнинского городского поселения, работников муниципальных учрежде-

ний с указанием фактических затрат на их денежное содержание 

за 1 квартал 2019 года 

 

отчетный период (первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)  

Наименование органа/учреждения Среднесписочная 

численность работни-

ков, чел. 

Фактические затраты на 

денежное содержание, 

тыс. руб. 

Администрация Магистральнинского 

городского поселения 

12,0 1914,6 

Муниципальное казенное учреждение 

Магистральнинского городского поселе-

ния «Учреждение культуры и спорта» 

16,6 2403,9 

 

 

 



 

24 | С т р а н и ц а  

Приложение № 9 

к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2019 год  

и плановый период 2020 и 2021 годов"                                                                                                                                                              

от "29" апреля 2019г. № 109 

Отчет по исполнению бюджета Магистральнинского городского поселения за 1 квартал 2019 года 

(расходы) 

(тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР Утвер-
жденная 

сумма на 

2019 год 

Исполнено 
на 

01.04.2019г. 

% 
ис-

пол-

не-
ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В С Е Г О         68 432,8 10 301,1 15,1 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

951               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00     19 425,3 4 485,8 23,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования 

951 01 02     2 150,7 299,6 13,9 

Обеспечение полномочий главы муниципального 

образования 

951 01 02 00210030

00 

  2 150,7 299,6 13,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами 

951 01 02 00210030
00 

100 2 150,7 299,6 13,9 

Функционирование законодательных (представи-

тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образова-

ний 

951 01 03     14,2 0,0 0,0 

Обеспечение функционирования законодательных 

(представительных) органов муниципально обра-
зования 

951 01 03 00230050

00 

  14,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

951 01 03 00230050

00 

100 6,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

951 01 03 00230050

00 

200 8,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов гос-
ударственной власти субъектов Российской Феде-

рации, местных администраций 

951 01 04     16 986,4 4 151,2 24,4 

Обеспечение функционирования местной админи-

страции 

951 01 04 00220040

00 

  16 986,4 4 151,2 24,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

951 01 04 00220040

00 

100 13 921,9 3 627,0 26,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

951 01 04 00220040

00 

200 2 949,3 433,7 14,7 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 00220040

00 

800 115,2 90,5 78,6 

Резервные фонды 951 01 11     100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций  951 01 11 07000050

00 

  100,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 07000050

00 

800 100,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     174,0 35,0 20,1 

Обеспечение реализации полномочий по управле-

нию муниципальной собственностью 

951 01 13 00240006

000 

  174,0 35,0 20,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

951 01 13 00240060
00 

200 173,3 35,0 20,2 



 

25 | С т р а н и ц а  

Обеспечение реализации полномочий агентства по 
обеспечению деятельности мировых судей Иркут-

ской области 

951 01 13 90А00000
00 

  0,7 0,0 0,0 

Осуществление областного государственного пол-
номочия по определению перечня должностных 

лиц органов местного самоуправления, уполномо-

ченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, предусмотренных отдель-

ными законами Иркутской области об администра-

тивной ответственности 

951 01 13 90А00731
50 

  0,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

951 01 13 90А00731
50 

200 0,7 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00     660,1 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

951 03 09     30,7 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация последствий чрез-

вычайных ситуаций и стихийных бедствий при-

родного и техногенного характера 

951 03 09 21810010

00 

  30,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

951 03 09 21810010
00 

200 30,7 0,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 951 03 10     499,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Обеспечение пожар-

ной безопасности на территории Магистральнин-
ского МО на 2019-2021 годы" 

951 03 10 79540010

40 

  499,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

951 03 10 79540010
40 

200 499,4 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 

951 03 14     130,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Профилактика терро-

ризма и экстремизма в Магистральнинском муни-
ципальном образовании на 2018-2020 годы" 

951 03 14 79570010

70 

  130,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

951 03 14 79570010

70 

200 130,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     9 119,0 560,7 6,1 

Общеэкономические вопросы 951 04 01     185,0 38,7 20,9 

Государственная программа Иркутской обла-

сти"Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергоэффективности Иркутской 
области"  

951 04 01 61000000

00 

  185,0 38,7 20,9 

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалан-

сированной и стабильной политики в области гос-

ударственного регулирования цен (тарифов)" 

951 04 01 61301000

00 

  185,0 38,7 20,9 

Основное мероприятие "Государственное регули-
рование цен (тарифов) и контроля за соблюдением 

порядка ценообразования на территории Иркут-

ской области"  

951 04 01 61301000
00 

  185,0 38,7 20,9 

Мероприятие на осуществление отдельных об-

ластных государственных полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения 

951 04 01 61301731

10 

  185,0 38,7 20,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями,органами управления внебюджетными фонда-

ми 

951 04 01 61301731

10 

100 176,2 38,7 22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

951 04 01 61301731
10 

200 8,8 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     6 730,9 449,0 6,7 

Муниципальная программа "Развитие дорожного 

хозяйства" на 2014-2020 годы 

951 04 09 79530010

30 

  6 730,9 449,0 6,7 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2014-2020 

годы 

951 04 09 79530010

30 

  6 730,9 449,0 6,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

951 04 09 79530010
30 

200 6 730,9 449,0 6,7 



 

26 | С т р а н и ц а  

Другие вопросы в области национальной экономи-
ки 

951 04 12     2 203,1 73,0 3,3 

Обеспечение мероприятий по землеустройству и 

землепользованию 

951 04 12 34000030

00 

  1 350,0 73,0 5,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

951 04 12 34000030
00 

200 1 350,0 73,0 5,4 

Муниципальная программа "Обеспечение ком-
плексного пространственного и территориального 

развития Магистральнинского городского поселе-

неия Казачинско-Ленского района Иркутской об-
ласти" на 2018-2022 годы 

951 04 12     853,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

951 04 12 79580010

80 

200 300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

951 04 12 79500S29
70 

200 553,1 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00     25 487,2 1 058,3 4,2 

Жилищное хозяйство 951 05 01     459,0 18,0 3,9 

Государственная программа Иркутской обла-

сти"Доступное жилье" на 2014-2020 годы 

951 05 01     459,0 18,0 3,9 

Подпрограмма "Переселение граждан, проживаю-

щих на территории Иркутской области, из аварий-

ного жилищного фонда, признанного непригодным  
для проживания" на 2014-2017 годы 

951 05 01     18,0 18,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования  951 05 01 79500S96

02 

800 18,0 18,0 100,0 

Муниципальная программа "Переселение граждан 

из жилых помещений, расположенных в зоне БА-
Ма, признанных непригодными для проживания, и 

(или) жилых помещений с высоким уровнем изно-
са (более 70%) на территории Иркутской области 

на 2019-2024 годы" 

951 05 01     441,0 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

951 05 01 79500L28

10 

400 316,5 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности  

951 05 01 79500S28

10 

400 124,5 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     12 921,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Подготовка комму-

нальной инфраструктуры, находящейся в муници-
пальной собственности на 2019-2024 годы" в рам-

ках подпрограммы "Модернизация объектов ком-

мунальной инфраструктуры Иркутской области" на 
2019-2024 годы 

951 05 02 79550010

50 

  12 921,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

951 05 02 79550010
50 

200 2 051,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

951 05 02 79550S22
00 

200 10 870,0 0,0 0,0 

Благоустройство 951 05 03     6 118,3 916,2 15,0 

Обеспечение мероприятий по благоустройству 

городских округов и поселений (уличное освеще-

ние) 

951 05 03 61000010

00 

  2 103,5 662,5 31,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

951 05 03 61000010
00 

200 2 103,5 662,5 31,5 

Организация и содержание мест захоронения  951 05 03 64000040

00 

  66,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

951 05 03 64000040

00 

200 66,5 0,0 0,0 

Прочие мероприятия по благоустройству город-

ских округов и поселений  

951 05 03 65000050

00 

  1 521,7 229,7 15,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

951 05 03 65000050

00 

200 1 521,7 229,7 15,1 

Мероприятия по перечню проектов народных ини-

циатив 

951 05 03 79500S23

70 

200 1 902,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

951 05 03 79500S23
70 

200 1 902,6 0,0 0,0 



 

27 | С т р а н и ц а  

Муниципальная программа "Формирование совре-
менной городской среды Магистральнинского 

МО" на 2018-2022 годы 

951 05 03 79560010
60 

  524,0 24,0 4,6 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности  

951 05 03 79560010
60 

400 524,0 24,0 4,6 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

951 05 05 35100050

00 

  5 988,6 124,1 2,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

951 05 05 35100050
00 

200 5 988,6 124,1 2,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     13 141,7 3 888,8 29,6 

Культура 951 08 01     7 677,0 2 108,5 27,5 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

951 08 01     7 677,0 2 108,5 27,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подве-
домственных учреждений  

951 08 01 44000990
00 

  6 143,2 1 640,8 26,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления внебюджетными фон-

дами 

951 08 01 44000990

00 

100 5 796,7 1 585,3 27,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

951 08 01 44000990

00 

200 346,5 55,5 16,0 

Библиотеки 951 08 01     1 533,8 467,7 30,5 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подве-
домственных учреждений культуры основного 

персонала библиотек 

951 08 01 44200990
00 

  1 533,8 467,7 30,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления внебюджетными фон-
дами 

951 08 01 44200990

00 

100 1 516,5 464,1 30,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

951 08 01 44200990

00 

200 17,3 3,6 20,8 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 

951 08 04     5 464,7 1 780,3 32,6 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

951 08 04     4 808,3 1 602,4 33,3 

Руководство и управление учреждений культуры и 
мероприятий в сфере культуры и кинематографии  

951 08 04 44010991
00 

  4 808,3 1 602,4 33,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления внебюджетными фон-

дами 

951 08 04 44010991

00 

100 2 759,4 737,0 26,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

951 08 04 44010991

00 

200 2 047,8 864,5 42,2 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 44010991

00 

800 1,1 0,9 81,8 

Библиотеки 951 08 04     656,4 177,9 27,1 

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 951 08 04 44210991

00 

  656,4 177,9 27,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

951 08 04 44210991
00 

200 656,4 177,9 27,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     123,0 31,6 25,7 

Пенсионное обеспечение 951 10 01     123,0 31,6 25,7 

Социальное обеспечение 951 10 01 00270090
00 

  123,0 31,6 25,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию  

951 10 01 00270090

00 

300 123,0 31,6 25,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 00     292,3 268,4 91,8 

Физическая культура 951 11 01     292,3 268,4 91,8 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта 

951 11 01 51200970

00 

  292,3 268,4 91,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

951 11 01 51200970
00 

200 292,3 268,4 91,8 



 

28 | С т р а н и ц а  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     104,5 7,5 7,2 

Периодическая печать и издательства 951 12 02     4,5 0,0 0,0 

Периодическая печать и издательства 951 12 02 00250070

00 

  4,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

951 12 02 00250070

00 

200 4,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области средств массовой ин-
формации 

951 12 04     100,0 7,5 7,5 

Другие вопросы в области средств массовой ин-

формации 

951 12 04 00260080

00 

  100,0 7,5 7,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 

951 12 04 00260080
00 

200 100,0 7,5 7,5 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

951 13 00     3,5 0,0 0,0 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

951 13 01     3,5 0,0 0,0 

Обслуживание муниципального долга 951 13 01 85020200

00 

  3,5 0,0 0,0 

Обслуживание государственного (муниципально-

го) долга  

951 13 01 85020200

00 

700 3,5 0,0 0,0 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     76,2 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего харак-
тера 

951 14 03     76,2 0,0 0,0 

Прочие межбюджетные трансферты  951 14 03 52125060

01 

  76,2 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 951 14 03 52125060
01 

500 76,2 0,0 0,0 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

Магистральнинского городского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

от 29 апреля 2019 г. № 92 - п 

┌                                                          ┐ 
О внесении изменений в сводную бюджетную 

роспись бюджета Магистральнинского  

городского поселения 

 

В соответствии со статьями  217, 219.1. Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, с Положением «О бюджетном процессе в Магистральнинском муниципальном об-

разовании», утвержденным Решением Думы Магистральнинского городского поселения  

от 07.11.2012 № 16 (в ред. от 25.10.2018г. № 78), на основании Порядка составления и 

ведения сводной бюджетной росписи  бюджета Магистральнинского городского поселе-

ния, утвержденного Постановлением администрации Магистральнинского городского 

поселения от 18.10.2012г. № 167/4-п, руководствуясь статьями 7, 24, 39, 62 Устава Маги-

стральнинского городского поселения, Администрация  Магистральнинского городского 

поселения 

 



 

29 | С т р а н и ц а  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в показатели сводной бюджетной росписи и лимиты бюд-

жетных обязательств бюджета Магистральнинского городского поселения на 2019 год, 

предусмотрев следующее: 

                                                                                                                         руб-

лей 

Код бюджетной классифи-

кации 

2019 год 2 квартал 

951050179500L0231412 +17 331 259,10 +17 331 259,10 

951050179500S2810412            + 1 432 089,70               +  1 432 089,70 

9510503795F255551244            + 2 812 770,00               +  2 812 770,00 

95105037956001060414 -43292,18 -43292,18 

95108044401099100244 +400,00 +400,00 

95108044401099100853 -400,00 -400,00 

ИТОГО 21 532 826,62 21 532 826,62 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего 

ФЭО - главного бухгалтера Гаврилову А.Н. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Магистральнин-

ского городского поселения и опубликовать в газете «Вестник Магистрального» 

 

 

Глава Магистральнинского  

городского поселения                                            П.А. Егоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Орган издания: Администрация Магистральнинского городско-

го поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, 
ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от регистра-

ции» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского городского 

поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, 

п. Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-
magistralnyj@mail.ru Тираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

